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Prima citazione sulle linee guida

Enucleation of the prostate

5.3.2.1
5.3.2.2
5.3.2.3
5.3.2.4

5.3.2.5
5.3.2.6

Open prostatectomy

Bipolar transurethral enucleation of the prostate
Holmium laser enucleation of the prostate
Thulium:yttrium-aluminium-garnet laser (Tm:YAG) enucleation of the
prostate

Diode laser enucleation of the prostate

Enucleation techniques under investigation

5.3.2.6.1 Minimalinvasive simple prosta
5.3.2.6.2 J 532 nm (‘Greenlight’) laser enucleation of the prostate
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Le tecniche enucleative faticano a
diffondersi

perche

 Procedure complesse
 Problema di formazione

« Lunga curva di apprendimento
« Timore delle complicanze

« Disponibilita strumentazione

e Cosfi
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Tutoraggio nelle
prime procedure






SELEZIONE DEL PAZIENTE

Volume prostata 40-80 cc

No storia di prostatifi

No catetere a dimora

No anficoagulanti

No patologie urologiche associate

No precedenti procedure per IPB
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Tecniche a complessita progressiva
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A &GrreenLight
Laser Therapy

. PVP

« PVP anatomica
 Enucleazione/morcellazione terzo lobo
 Enucleazione a lobi separati
 Enucleazione en-bloc modificata

e Enucleazione en-bloc



